
 
 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 - Email Segreteria: info@galileididattica.it;pvps02000x@istruzione.it 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

 

Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con le risorse dell’Asse I del PON “Per la Scuola” (FSE) - 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

Codice Nazionale e titolo progetto autorizzazione progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-LO-2022-
111 #ESTATEGALILEI2022  

    
AOOGABMI53714  

 
€ 39.094,50  G14C22000620001 

 
pv/ra/SD 

 

 

Alla cortese attenzione  

Prof.ssa Simonetta Martani 

Prof.  Marco Barbieri 

A.A. Patrizia Vasta 

All’Albo Pretorio  

Ad Amministrazione Trasparente  

DECRETO DIRIGENZIALE n. 95 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, avviso   prot. 

n. 4944 del 4.11.2023,  per progetto Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con le risorse dell’Asse I del PON “Per la Scuola” 

(FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza:  SOTTOAZIONE 10.2.2A – 
#ESTATEGALILEI22  
 
Modulo: “PROJECT BASED LEARNING” 
  



 
 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 - Email Segreteria: info@galileididattica.it;pvps02000x@istruzione.it 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7 

comma 6;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legisla vo dell’  aprile 201 , n.   , avente ad ogge o   isposizioni in materia di 

incon eribilità e incompa bilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli en  priva  

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 15    EL 1 .01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’a  idamento dei contratti pubblici di servizi e  orniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  



 
 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 - Email Segreteria: info@galileididattica.it;pvps02000x@istruzione.it 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 14 , della legge 1  
luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO l’avviso prot. 4944 del 4.11.2023 di selezione TUTOR  interni al Liceo G.Galilei progetto Programma 

Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con le risorse dell’Asse I del PON “Per la Scuola” (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. SOTTOAZIONE 10.2.2A – #ESTATEGALILEI22  per il Modulo: “Project based Learnin ”;  

CONSIDERATO che alla scadenza della presentazione delle candidature, prevista per il 13/11/2023, alle 
ore 9,00 è pervenuta n. 1 candidatura;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, al fine di 
individuare il candidato idoneo allo svolgimento delle attività previste dal progetto; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al  ine di svolgere l’incarico;  
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa 
Simonetta Martani (Presidente), il Prof. Marco Barbieri (Componente, nonché segretario verbalizzante) 
e la Sig.ra Patrizia Vasta (Componente);  nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 
2012, n. 1 0, recante   isposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1.   nominata, come si evince dal punto “PROCEDURA DI SELEZIONE E ATTRIBUZIONE DEGLI 

INCARICHI” dell’avviso prot. n. 4944 del 4.11.202  la  ommissione ai  ni della valutazione della 
domanda di partecipazione pervenuta. La  ommissione   cos tuita come segue:  

PRESIDENTE  SIMONETTA MARTANI 

Componente e segretario MARCO BARBIERI 

Componente  PATRIZIA VASTA 



 
 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 - Email Segreteria: info@galileididattica.it;pvps02000x@istruzione.it 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, Prof. Marco Barbieri.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 - Modalità di funzionamento 

1. La  ommissione di cui all’articolo 1 del presente  ecreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute, con ormemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la  ommissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente  ecreto   pubblicato sull’albo on line della Is tuzione scolas ca, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale: 
(https://www.liceogalileivoghera.edu.it), ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Sabina Depaoli  

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

 

 

https://www.liceogalileivoghera.edu.it/

		2023-11-14T11:33:17+0100
	SABINA DEPAOLI




